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שלום רב,

הנדון: התקשרות עם מנהלת הנשים בכדורסל כספק יחיד לקידום קבוצות הנשים בליגה הבכירה בפעילות לעונת המשחקים 2016-17

המועצה לקידום ספורט נשים בישראל המליצה, בישיבתה מיום 14.09.16 למשרד התרבות והספורט להקצות סכום של 1.5 מיליון ₪ מתקציב המיועד לשינוי עמדות, לטובת ענפי הכדור בליגות הנשים, לצורך פעילות תוכן בתחום שינוי עמדות ומיתוג הליגות הבכירות בספורט הנשים. החלטת המועצה התבססה על קיומה של תפיסה חברתית שאיננה תומכת ומטפחת ספורט תחרותי הישגי לנשים והעדר נשים בספורט התחרותי יוצרת חסמים וקשיים עקביים להתפתחותן של ליגות על לנשים. ליגות הנשים כולן אינן יכולות לייצר משל עצמן; לא חשיפה תקשורתית ובשל כך מיעוט תמיכת נותני חסות לליגות כולן. בשנים האחרונות ליגות הנשים הבכירות מוצאות עצמן בבעיה מתמשכת של הידלדלות הקבוצות בליגה, קושי בגיוס תקציבים, תקציבים דלים מהרשויות המקומיות לעומת קבוצות הגברים , וחוסר שיתוף פעולה עם נותני החסות בשל חשיפה תקשורתית דלה . 
הפרויקט הלאומי משקיע רבות בתשתית מקצועית לגילאי ילדות ונערות. מאידך ליגות העל חסרות תקציבים ונראות. חשיבות רבה בקידום וטיפוח  ליגות על כמודל לחיקוי. רמה נמוכה של ליגות העל תגדע את הענפים ולא תתאפשר המשכיות בין גילאים ושיכלול מקצועיות. חיזוק ליגות על הינו חלק משמעותי בתהליך לשינוי עמדות  ביחס ומתן לגיטימציה  לספורט תחרותי לנשים. 
לאור האמור לעיל, המועצה לקידום ספורט נשים סברה שיש מקום לפעול באופן ייזום לקידום ליגות הנשים הבכירות בענפי בפרט לאור הפוטנציאל הגלום בהן, והעובדה כי כיום משחקים אלו משודרים לציבור הרחב אולם השיבוץ של השידורים אינו מסייע בחשיפה מירבית בשלב זה ולא מהווה שיקול המסייע לגופים מסחריים ליטול על עצמם מתן חסות לליגה זו. 
בכדי לסייע בהובלת שינוי תפיסתי של הציבור ביחס לספורט הנשים בכלל ובענף הכדורסל בפרט, המועצה המליצה למשרד להתקשר עם מינהלת הליגה הבכירה בכדורסל נשים מתוך כוונה למתג את הקבוצות בחסות של פרויקט ספורט הנשים ובכך להביא להעצמתה. כאשר השאיפה כי בשנים הבאות המינהלת תוכל לגייס חסויות עתידיות מגופים מסחריים. 
להלן נימוקים להתקשרות עם מינהלת הליגה בכדורסל נשים כספק יחיד לקידום קבוצות הנשים בליגה הבכירה :
· מינהלת הליגה הינה המפעילה של ליגת הכדורסל נשים הבכירה של ישראל, אשר הינה גוף עצמאי, ללא תלות באיגוד הכדורסל. מטרתה העיקרית של מינהלת הליגה הינה ניהול של ליגת העל כליגה תחרותית מקצוענית ומסחרית, תוך מתן אפשרות לקבוצות המשתייכות לליגת העל לפעול באופן עצמאי בקבלת ההחלטות הקשורות למשחקי הליגה. המינהלת פועלת להעלאת רמתו של הכדורסל הישראלי ומסייעת לקידום הקבוצות באמצעות גיוס נותני חסות והגדלת ההכנסות מפרסום לטובת קבוצות הליגה. 
· באחריות המנהלת, לנהל את הליגה על כל היבטיה, אלו הנוגעים לצד המקצועי:
 הפעלה, ארגון, פיקוח והסדרת פעילותה של הליגה.
 קביעת התקנון לליגה.
  ניהולה ותפעולה של הליגה באופן שוטף.
כמו גם אלו הנוגעים לצד המסחרי/שיווקי:
  שיווק ומסחור זכויות השידור הן בטלוויזיה, הן ברדיו והן באמצעי תקשורת נוספים.
 שיווק ומסחור הפרסום במגרשים.
  פיתוח וטיפוח הקשר עם כלי התקשורת.
  העמקת הקשר של קבוצות הליגה עם הקהילה.
  יצירת עניין אצל חובבי הספורט ומשיכת הקהל למגרשים לראות כדורסל ישראלי.
· ענף הכדורסל הינו הענף הפופולרי ביותר בישראל בקרב נשים, נערות וילדות, ובו משחקות מספר ספורטאיות גדול ביותר בהשוואה לשאר ענפי הספורט הנשיים הקבוצתיים האחרים בישראל.
· הנבחרת הלאומית של ישראל נשים בכדורסל, וכן הקבוצות בליגה המייצגות את ישראל במפעלים האירופיים השונים, מצליחות להגיע להישגים מכובדים בעשור האחרון, ואי לכך מקבלות חשיפה בערוצי התקשורת השונים.
מתוך 1.5 מיליון ₪ שהקצתה המועצה לקידום ספורט נשים לנושא זה, 1.14 מיליון יועברו לטובת מינהלת ליגת העל בכדורסל, וזאת לאור קריטריונים שנבנו לחלוקת תקציב שינוי עמדות בין הליגות הבכירות בענפי הכדור לנשים (ראה נספח מצ"ב). מינהל הספורט פונה לוועדה בבקשה לאשר העברת מקדמה בסך של 80% לפי הנספח התקציבי המצ"ב, כאשר היתרה תשולם כפוף לביצוע בפועל.

בנוסף, מינהל הספורט מבקש לנצל תקציב בסך 800 אלף ₪ אשר אושר לתקצוב מינהלת ליגת העל לנשים בכדורסל בעונת 2015-16 אך לא בא לידי מימוש. לשם כך, מבקש מינהל הספורט לקדם השתתפותן של שחקניות ישראליות במשחקי ליגות הנשים הבכירות בענפי הכדור. מינהל הספורט מצא לנכון לנצל את הסכום המדובר בכדי להעניק תמריץ לקבוצות ליגת העל לנשים בכדורסל, לשיתוף שחקניות ישראליות - ככל שהקבוצות ישתפו שחקניות ישראליות מעבר ל- 80 דקות במשחק בעונת המשחקים 16-17, הקבוצות תקבלנה ניקוד רב יותר. חלוקת המקדמה מהסכום המצוין לעיל תתבסס על המודל המצ"ב, שמשקף את השנה הקודמת. יתרת התשלום תתבצע בסוף עונת המשחקים בהתאם לביצוע בפועל. לפיכך, פונה מינהל הספורט לוועדה בבקשה לאשר תשלום מקדמה בסך של 80% לפי המודל המצ"ב.
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